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 لالیگا
اسپانیول صفر – لوانته صفر

 بوندس لیگا
اشتوتگارت 2 – کلن یک

 لوشامپیونا
لیون 3 – موناکو 2

 لیگ برتر
برایتون – اورتون

ساوتهمپتون – نیوکاسل
 لالیگا

ایبار – لاکرونیا
خیرونا – ویارئال
مالاگا – لگانس
بتیس – والنسیا

A سری 
فیورنتینا – اودینزه

بولونیا – اسپال
سامپدوریا – آتالانتا

کالیاری – جنوا
ساسولو – کیه وو
کروتونه – تورینو

اینتر – میلان
 بوندس لیگا

لورکوزن – ولفسبورگ
وردربرمن – مونشن گلادباخ

 لوشامپیونا
بوردو – نانت

مون پلیه – نیس
استراسبورگ – مارسی

رکوردشکنی بارسا در 
درآمدزایی

کاتالان ها برای ســال پیــش رو بودجه بزرگی 
را پیش بینــی کرده اند. بارســلونی ها که در ماه 
ژوییه درآمد ۷۰۸ میلیــون یورو را برای فصل 
۱۷ - 2۰۱۶ اعــلام کردند و یــک حد نصاب 
جدیــد در فوتبال برقرار کردنــد، از قرار معلوم 
در فصــل ۱۸ - 2۰۱۷ درآمدشــان را به ۸۹۷ 
میلیون یورو خواهند رساند و سودشان نیز بعد 
از کسر مالیات به 2۱ میلیون یورو می رسد. این 
باشگاه قصد دارد تا سال 2۰2۱ مرز یک میلیارد 
یورو را بشکند. کاتالان ها از سال 2۰۱۰ تاکنون 
ســودی بالغ بر ۱۷۵ میلیون یورو داشــته اند. 
بارســلونا به نوشته نشــریه فوربس همین حالا 
دنیاست.  باارزش  ورزشــی  باشــگاه  چهارمین 
تنها باشــگاه فوتبال آمریکایی دالاس کاوبویز، 
باشگاه بیسبال نیویورک یانکیز و باشگاه فوتبال 

انگلیسی منچستریونایتد از بارسا باارزش ترند. 

درخواست غرامت نادال از وزیر ورزش سابق 
فرانسه 

وکلای رافائل نادال از روســلین باشلو، وزیر ورزش سابق فرانسه که مدتی 
پیش ستاره تنیس اسپانیا را به دوپینگ متهم کرده بود، شکایت کرده اند 
و از او غرامتی ۱۰۰ هزار یورویی خواســته اند. ماه مارس سال گذشته بود 
که باشلو ادعا کرد نادال از مواد نیروزای ممنوعه استفاده کرده است. او که 
 D8 در فاصله سال های 2۰۰۷ تا 2۰۱۰ وزیر ورزش فرانسه بود، به شبکه
فرانسه گفت: »همه می دانند که مصدومیت معروف رافا نادال زمانی که ۷ 
ماه از میادین دور بود، در واقع به خاطر فرار از انجام تســت دوپینگی بود 
که نتیجه اش مثبت می شد.« وکیل نادال با نشان دادن سوابق پزشکی این 
تنیســور اسپانیایی برای اثبات مصدومیت او عنوان کرد که اظهارات باشلو 
می توانســت روی قراردادهای اسپانسری نادال با شرکای تجاری اش تاثیر 
منفی بگذارد. در همین حال وکیل باشلو مدعی شده که اظهارات این زن 
فرانســوی تنها تکرار حرف هایی بوده که در مصاحبه  برخی از تنیسورهای 
حرفه ای با رســانه شــنیده بوده و تاکید کرد که اظهارات باشلو منجر به 

خاتمه همکاری نادال با هیچ یک از اسپانسرهایش نشده است.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

گزارش

سپاهان بالاخره موفق به کسب اولین پیروزی در ورزشگاه نقش 
جهان شد. این پیروزی برای طلایی پوشان و به خصوص زلاتکو از 
اهمیت بسیاری برخوردار بود. پس از گل دوم، هواداران سپاهانی 
که به شــدت از اولین پیروزی تیمشان در نقش جهان خوشحال 
بودند، هنگام شــادی گل میرزایی، مهاجم جوان سپاهانی ها که 
به سمت آن ها رفته بود، بسته های تخمه خود را پرتاب کردند و 
جالب این که میرزایی هم تخمه پرتاب شده به زمین را برداشت و 

همچنان شادی می کرد. 

عکس نوشت

تساوی کسل کننده شیاطین و 
لک لک ها 

دیدار حساس 2 تیم منچستریونایتد و لیورپول 
که به داربی انگلیس مشــهور اســت عصر روز 
گذشــته با تســاوی بدون گل به پایان رسید. 
منچســتریونایتد در حالی در حضور 2 سرمربی 
ســابق خود، سرالکس و فن گال موفق به کسب 
یک امتیاز شــد که میزبان بــازی بهتری را به 
نمایش گذاشــت و انــدک موقعیت های گلزنی 
بیشــتری داشــت. این دومین تســاوی فصل 
جاری شیاطین سرخ در لیگ برتر بود که روند 

شکست ناپذیری آن ها را تداوم بخشید.

خبر

هرچند که آنتوان گریزمان در حال حاضر یکی از 
مهمترین مهره های تیم اتلتیکومادرید محســوب 
می شود اما به نظر می رســد با بازگشت دیگو کوستا به مادرید، 
این باشــگاه در صورت دریافت پیشــنهادی خوب برای بازیکن 
فرانســوی خود حاضر به مذاکره خواهد بود. مهاجم فرانســوی 
در تابســتان پیشــنهادات زیادی را از تیم های مختلف دریافت 
کــرد اما به دلیل محرومیــت تیمش از بــازار نقل وانتقالات در 
مادرید ماندگار شد. به نظر می رســد بایرن مونیخ می خواهد در 
همین زمســتان برای جــذب گریزمان اقدام کنــد. طبق گفته 

برخــی از منابع قیمت آنتوان گریزمان ۱۰۰ میلیون یوروســت. 
بنابراین باشــگاه بایرن مونیخ برای جذب این بازیکن باید رکورد 
نقل وانتقالات فوتبال آلمان را بشــکند. چهارشنبه هفته گذشته 
بیلد نیز ادعا کرد که لواندوفســکی همچنان رویای بازی در تیم 
رئال مادرید را در ســر دارد و می خواهد از بایرن مونیخ جدا شود. 
این بازیکن همچنان به یادگیری زبان اســپانیایی ادامه می دهد 
تا فصل آینده راهی مادرید شود و سران آلیانتس آره نا گریزمان 
را بهترین گزینه برای جانشــینی ستاره لهستانی خود می دانند. 
گریزمان با باشگاه خود تا سال 2۰2۱ قرارداد دارد و بایرن برای 

خروج او باید با اتلتیکومادرید وارد مذاکره شود یا از بند خروج او 
اســتفاده کند که در هر 2 صورت با رقمی بسیار سنگین روبه رو 
هستند؛ مبلغی که تاکنون در باشگاه بایرن پرداخت نشده است 
ولی در آن سو هواداران بایرن انتظار دارند تغییرات بیشتری در 
این باشــگاه ببینند و انتقال گریزمان می تواند یک انتقال بزرگ 
برای باشــگاه محسوب شــود و هواداران مونیخی را راضی کند. 
البته بایرنی ها برای رســیدن به این هدف کار آســانی نخواهند 
داشــت چراکه ممکن اســت پای بارســلونا، پاری ســن ژرمن و 

من یونایتد هم به این رقابت نقل وانتقالاتی باز شود. 

لواندوفسکیمیرود،گریزمانمیآید جابه جایی احتمالی در ژانویه

بعد از شکایت نافرجام از بارسلونا به یوفا به خاطر پرداخت نشدن پاداش 2۶ میلیون یورویی پدرش از سوی 
کاتالان ها، نیمار حالا به شــیوه ای دیگر قصد دارد به تیم ســابقش ضربه بزند. نیمار به آنترو انریکه، مدیر 
ورزشــی باشگاه پاری سن ژرمن توصیه کرده که به هر نحو ممکن هموطن او فیلیپه کوتینیو را از لیورپول 
بخرد. کوتینیو بازیکنی بود که بارسایی ها تابستان امسال تمام تلاش شان را برای خرید او از لیورپول انجام 
دادند تا وی را جانشین نیمار کنند اما در نهایت به دلیل رقم بالایی که باشگاه انگلیسی طلب کرد از خرید 
او منصرف شدند. شایعاتی درباره احتمال دوباره دست به کار شدن بارسا برای خرید کوتینیو در ماه ژانویه 
شــنیده می شود اما نیمار قصد دارد با ناکام گذاشتن تیم سابقش در جذب هموطن او از بارسایی ها انتقام 
بگیرد. انریکه مذاکراتی را با کیا جورابچیان، مدیر برنامه های ایرانی کوتینیو آغاز کرده. گفته می شــود که 
PSG در ســال 2۰۱۸ قصد دارد خریدهای جدید از لیگ برتر انگلیس انجام دهد که در صدر گزینه های 

مورد نظرش نام بازیکنانی مانند کوتینیو و الکسیس سانچس، مهاجم شیلیایی آرسنال دیده می شود.

پائولو مالدینی، اســطوره میلان و آتزوری می گوید دوست دارد به خاطر فوتبال فوق العاده ای که ناپولی 
ارایه می دهد، این تیم فاتح اســکودتو شود. او همچنین اینتر را تیمی می بیند که فقط نتیجه می گیرد 
و برای میلان هم زمان را راه حل می داند: »با در نظر گرفتن نحوه بازی ناپولی و به لطف تغییراتی که 
داشته اند، به نظرم می توانند مدعی فتح اسکودتو باشند. به هر حال فراموش نکنیم که یوونتوس بیشتر 
به فوتبال اروپا عادت کرده و می تواند تعهداتش در قبال این 2 جام را به راحتی ادا کند. شخصا امیدوارم 
به خاطر فوتبال فوق العاده ای که ناپولی ارایه می دهد، قهرمان شوند. این تابستان میلان ۱۱ بازیکن جدید 
خریداری کرد، پس زمان می برد تیم قدرتمندی بسازید. اهدافی که در اول فصل در نظر گرفته شده بود، 
الان کمی پیچیده شده است. اینتر نتیجه می گیرد اما فوتبال خوبی بازی نمی کند در حالی که میلان 
به جز مقابل تیم های کوچک، نتیجه نمی گیرد. این 2 تیم هنوز پتانسیل شان را نشان نداده اند. از لحاظ 

روانی اینتر در داربی برتری نسبی دارد.«

تلاشنیماربرایناکامیبارسادرخریدکوتینیو مالدینی:امیدوارمناپولیقهرمانسریAشود

پرسپولیس امیدوار، طارمی ناامید
مهــدی طارمــی، مهاجم پرســپولیس که بــه خاطر 
محرومیتش به دادگاه عالی ورزش اعتراض کرده منتظر 
پاسخ آن هاست تا تکلیفش را برای بازی برگشت تیمش 
با الهلال عربســتان بداند. طارمی به دلیل شــکایت ریزه اســپور ترکیه با 
محرومیــت ۴ ماهه از فوتبال روبه رو شــده و به همین دلیل در بازی های 
اخیر این تیم غایب بوده اســت که این موضوع باعث شد تا اقداماتی انجام 
شود که حداقل حکم تعلیق این محرومیت صادر شده تا این بازیکن بتواند 
در بازی حســاس مقابل الهلال عربستان که روز سه شنبه در عمان برگزار 
می شود حاضر شود. این در حالی است که با توجه به مستندات موجود در 
پرونده و به دلیل اظهارات مهدی طارمی و این که عنوان شــده این بازیکن 
قرارداد با پرسپولیس را نقض کرده و با تیم ترکیه ای قرارداد بسته به همین 
دلیل شانســی بــرای تعلیق این حکم ۴ ماهه وجود نــدارد و متعاقب آن 
نمی تواند مقابل الهلال هم به میدان برود. در این مورد بد نیســت مروری 
داشته باشیم بر قوانین فیفا که با صراحت درباره نقض قرارداد و محرومیت 
و جریمه آن ســخن گفته است. فیفا اصلي دارد به نام ثبات قراردادها. هر 
شــخصی اعم از مربی و بازیکن و مدیر قراردادي را نقض کند و ثبات آن 
را زیر سوال ببرد محروم مي شود. این محرومیت ربطي به شکایت باشگاه 
مربوطه ندارد و پیامد و تنبیه مربوط به نادیده گرفتن مقررات فیفاســت. 
فقط بحث غرامت به شــکایت باشگاه مدعي ربط دارد یعني اگر آن باشگاه 
رضایت بدهد غرامت پرداخت نمي شود. باشگاه پرسپولیس با مستنداتي که 
در رســانه ها هم بعضا منتشر شــده، این بحث را دنبال مي کند که مهدي 
طارمي قبل از رفتن به ترکیه با آن باشــگاه توافق مکتوب امضا کرده. در 
صورتي که CAS این مســتندات را بپذیرد باشگاه پرسپولیس در پرونده 
بازنده نخواهد بود اما در هر حال محرومیت مهدي طارمي پابرجاست و او 
به دلیل نقض قرارداد با پرســپولیس و نه باشگاه ریزه اسپور ترکیه مجازات 
مي شود چون در هر حال چه از ریزه اسپور جدا شده و به پرسپولیس آمده 
باشــد و چه برعکس، یک قرارداد را نقض کرده اســت. به همین دلیل به 
تعلیق محرومیت او امید زیادي نیســت و احتمال حضور مهاجم ملی پوش 

سرخ ها در بازی برگشت با الهلال کمتر از یک درصد است.

هــادی
خبرنگار

یادداشت روز

بررسی نرخ تبدیل موقعیت به گل

تبدیــل موقعیت بــه گل یکی 
از نکاتی اســت که در مباحث 
آمــاری فوتبال مورد توجه قــرار می گیرد. به 
تازگی آمــار و ارقامی از ســایت معتبر اوپتا 
در زمینــه مرگبارترین تیم هــای لیگ برتر 
انگلســتان از نظر نــرخ تبدیــل موقعیت به 
گل منتشــر شــده که منچسترسیتی در آن 
صدرنشــین اســت. آمار و ارقام حاکی از آن 
خطرناک ترین  فیروزه ای پوشــان  که  هستند 
خط حمله لیگ انگلســتان را در اختیار دارند 
و در کمــال ناباوری، باشــگاه برنلی در میان 
بالانشــینان نرخ تبدیل موقعیت به گل قرار 
دارد. بر اساس گزارش منتشر شده در اسکای 
اسپورتس، آمار اوپتا در حقیقت نشان دهنده 
این اســت که تیم هــای مختلف بر اســاس 
موقعیت های گل و شانس تبدیل هر موقعیت 
به یــک گل زده تــا چه انــدازه موفق عمل 
کرده اند. پیش  از این که به ســراغ اعلام نتایج 
به دست آمده از این آمار برویم، ابتدا تعدادی 

از قوانین به کار گرفته شده در امتیازدهی این 
سیستم را معرفی می کنیم تا با نحوه عملکرد 

این ساختار بیشتر آشنا شوید. 
 نحوه امتیازدهی

شــوت ها و ضربات ســری کــه در محوطه 
شش قدم به سوی دروازه حریف زده می شوند 
از شــوت های زده شــده در داخــل محوطه 
جریمه ارزش بیشتری دارند. به همین نسبت 
نیز ارزش شوت های مستقیم به سمت دروازه 
از شــوت های نواخته شــده از زاویه بســته 
بیشــتر اســت. همچنین ضرباتی که با پا به 
سوی دروازه شلیک می شوند نیز باارزش تر از 

ضربات سر ارزیابی می شوند. 
آمار اوپتا

همانطــور کــه می تــوان پیش بینــی کرد، 
منچسترســیتی در صدر جــدول نرخ تبدیل 
موقعیــت به گل قرار دارد و در کمال ناباوری 
نیز برنلــی تنها اندکی از ایــن تیم ضعیف تر 
عمل کرده اســت. این آمار نشان می دهد که 

هر تیم بر اساس موقعیت های خود باید چند 
گل را به ثمر برســاند و در مقایسه این آمار با 
تعداد گل های زده هــر تیم در لیگ، جدولی 
شــکل گرفته اســت. همانطور که اشاره شد 
منچسترســیتی در صدر این جدول قرار دارد 
و 22 گل ایــن تیم در ۷ هفته ابتدایی ۶ گل 
بیشتر از میزان گل استاندارد پیش بینی شده 
بر اســاس تعداد موقعیت ها بوده است. رتبه 
دوم به باشــگاه چلســی تعلق دارد که ۵ گل 
بیشــتر از انتظارات وارد دروازه حریفان کرده 
است. منچســتریونایتد با ۴ گل در رتبه سوم 
قرار دارد و در کمال شــگفتی برنلی توانسته 
3 گل بیــش از انتظار بــه حریفان خود بزند. 
تاتنهام نیز آماری مســاوی با برنلی در اختیار 
دارد و با توجه به رند شــدن این ارقام هر 2 
تیم به رقم 3 رسیده اند ولی در عمل برنلی در 
رده بالاتر قرار داشته اســت. واتفورد، برایتون، 

وســتهام و  هادرســفیلد نیز ســایر تیم هایی 
هستند که بیش  از حد انتظار گلزنی کرده اند. 
در ســوی دیگر ســکه نیــز بزرگانــی مانند 
لیورپول و آرسنال در جمع فرصت سوزان قرار 
دارنــد. لیورپول نزدیک به 2 گل کمتر از رقم 
مورد انتظار به ثمر رســانده و این آمار برای 
آرســنال نیز برابر با همین رقم )آرســنال از 
نظر اعشاری رقمی نزدیک تر به 2 دارد( است. 
بدتریــن آمار نیز همانطور که قابل پیش بینی 
اســت به باشگاه کریســتال پالاس اختصاص 
دارد که ۸ گل کمتر از پتانســیل مورد توقع 
به ثمر رســانده اســت و یا به  عبــارت  دیگر 
هنوز هیچ یــک از توپ هایی که امکان به ثمر 
رساندن آن ها را داشــته وارد دروازه حریفان 
نکرده است. نزدیک ترین رقیب های کریستال 
پالاس نیز ســاوتهمپتون با ۴ گل و اورتون با 

3 گل هستند. 

خطرناکترین
تیمهایجزیره

در پایان مرحله انتخابــی جام جهانی در قاره اروپا 
تیم ملی هلند نتوانست جواز صعود به جام جهانی 
روســیه را بگیرد تا برای هفتمین بار غایب بزرگ مهمترین رویداد 
دنیای فوتبال لقب بگیرد. بعد از جام جهانی 2۰۱۴ برزیل بود که 
فوتبال هلند در سراشیبی ســقوط قرار گرفت و در نهایت با افول 
نسل طلایی خود نتوانســت جواز حضور در یورو 2۰۱۶ را بگیرد. 
این اتفاق در انتخابی جام جهانی هم تکرار شــد تا عمق فاجعه در 
باغ لاله های نارنجی بیش از پیش مشــخص شــود. حالا و بعد از 
ناکامــی لوییز فن گال، گاس هیدینگ، دنی بلیند و دیک ادووکات 
فدراســیون فوتبال هلند قصد دارد با استخدام یک مربی جدید به 
ناکامی های 3 ســال اخیر پایان دهد. روز گذشــته دیک ادووکات 
در گفت وگویی با اکســپرس اظهار داشت ماموریتش در تیم ملی 
هلند در حال پایان اســت. او در این خصوص به اکســپرس گفت: 

»وظیفه داشتم تا پایان سال مسئولیت تیم ملی کشورم را برعهده 
بگیریم. از این رو تا پایان ســال این مسئولیت را در اختیار خواهم 
داشت. تا مسابقات دوستانه در ماه نوامبر در تیم ملی خواهم بود و 
بعد از آن فدراســیون باید گزینه خوبی را برای جانشینی برگزیند. 

بایــد اذعان کنم همکاری با تیم ملــی برایم افتخاری بزرگ بود و 
شور و شوق زیادی به من بخشید.« بعد از اظهارات اخیر ادووکات 
روزنامه ها و سایت های اروپایی از یورگن کلینزمن به عنوان گزینه 
اصلی فدراســیون فوتبال هلند نام بردند. یورگن کلینزمن که در 
ســال 2۰۰۴ زمام امور تیم ژرمن ها را پذیرفت و تحولات اساسی 
نزد آن ها ایجاد کرد،  گزینه شماره یک هلند برای هدایت تیم این 
کشــور است. کلینزمن که پایه گذار نسل جدید فوتبال ملی آلمان 
به حساب می آید می تواند با یک پروژه مشابه به فوتبال هلند جان 
تازه ای ببخشد. به نقل از روزنامه NRC هلند مذاکرات فدراسیون 
فوتبال هلند با کلینزمن آغاز شده و طرفین برای امضای یک قرارداد 
بلندمدت به توافقات اولیه دســت پیدا کرده اند و احتمالا با اتمام 
بازی های دوستانه سرمربی سابق ژرمن ها و یانکی ها رسما به عنوان 

چهل وپنجمین سرمربی تاریخ فوتبال هلند معرفی خواهد شد. 

کلینزمنگزینهجدیفدراسیونفوتبالهلند پایان کار ادووکات در باغ لاله ها


